02177.000098/2024-94
Número Sei:20897924

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

CENTRO NACIONAL DE PESQUISA E CONSERVAÇÃO DA SOCIOBIODIVERSIDADE ASSOCIADA A POVOS E COMUNIDADES TRADICIONAIS
Rua das Hortas, número 223, -  São Luís - CEP 65025470

Telefone: (98)32214167

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS DE APOIA A GESTÃO DE UNIDADES DE CONSERVAÇÃO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Aos três dias do mês de fevereiro de 2025, reuniram-se de modo virtual os servidores públicos: Anna Karina Araújo Soares, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1573952; Cenilson Costa Morais, Analista Ambiental, matrícula

SIAPE nº 1713696; e Louiziane Gabrielle Souza Soeiro, coordenadora CNPT, matrícula SIAPE nº2334410; integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários
ambientais –  instituída pela Portaria ICMBio Nº 4080, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024 (20675912)

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº20841796, resolve apresentar a lista das inscrições
homologadas e indeferidas dos candidatos.

LISTA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA ATA NÍVEL I

NOME SITUAÇÃO

Nailson Ferreira Pereira Deferida

Antonio José Cardoso da Silva Deferida

Samara C. Matias Rodrigues  Deferida

Cícero Oliveira Vidigal Neto Deferida

Gonçala dos Anjos da Silva Deferida

Sidney Macedo Moraes Deferida

Everton Alves Martins Mendes   Deferida

Eduardo Moreira Gomes Deferida

Nathalia Sousa Gomes Deferida

Taisa Gomes da Silva Deferida

Ronald da Silva Machado Deferida

Paulo Henrique Martins da Silva Deferida

Kedma Nunes Santos Deferida

Felipe Ribeiro Menks Deferida

Daniel Pereira Fereira Deferida

Kizze Nathianny Campos Viegas Deferida

Luziele dos Santos Diniz Deferida

Francivania Gonçalves Deferida

05/02/2025, 11:20 SEI/ICMBio - 20897924 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21669454&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=df7919706570f00f4a2d3530a5d599c1ac5b54c5e6306630a3ff3ece59e78040 1/3

João Victor Martins Penha  Deferida

Matheus da Silva Oliveira Deferida

José Alves Oliveira Bisneto Deferida

Evanne Julinne Pereira de Araújo Deferida

Gustavo Ferreira Martins Deferida

Rafaela Almeida Costa Deferida

LISTA DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COM A INDICAÇÃO DAS DOCUMENTAÇÕES NÃO APRESENTADAS NO ATO DA INSCRIÇÃO

Nome Ficha de
inscrição Dcs pessoais Atestado médico Tipagem

sanguinía
Certidões
criminais

Declaração de
residência Histórico escolar Observações

Rokcilene Ribeiro dos Santos x x x x x x x Faltou currículo

Rafael Espindola               Enviou somento
currículo

Nayane de Jesus Carneiro Silva x x   x x x x Faltou atestado

Natalia Ferreira Nascimento x x     x x x Faltaram atestado e
tipagem sanguínea

Joanice luiza Matos Pereira x x     x x x Faltaram atestado e
tipagem sanguínea

Cleomar de Jesus Rabelo   x x x x x x
ficha de Inscrição  de
seletivo de outra
unidade

Celia Regina Moreira Cutrin               Enviou somento
currículo

Carlos Alberto Rocha Braga x x     x x x Faltaram atestado e
tipagem sanguínea

Euzenilson Diniz Silva x x x   x x x Faltou Tipagem
sanguínea

Claudia Raquel Almeida x       x x x
Faltaram docs
pessoais, atestado e
tipagem sanguínea

Silmara Cantanhede Galdez x x   x x x x Faltou Atestado
médico

Jacianny Garcês Silva x       x x x
Faltaram docs
pessoais, atestado e
tipagem sanguínea

Marcelo Adriano Almeida Matos x x     x x x Faltaram atestado e
tipagem sanguínea

Raimundo Fagner Cruz x x   x x x x Faltou Atestado
médico

Wesley Silva Batista x             Enviou somente ficha
de inscrição

Diego Otavio Pereira de Oliveira x             Enviou somente ficha
de inscrição

Maria de Fatima Sousa Santos x x     x x x Faltaram atestado e
tipagem sanguínea

05/02/2025, 11:20 SEI/ICMBio - 20897924 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21669454&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=df7919706570f00f4a2d3530a5d599c1ac5b54c5e6306630a3ff3ece59e78040 2/3

Jadsuel Barroso Monteiro x x     x x x Faltaram atestado e
tipagem sanguínea

Nada mais havendo a presidenta e demais membros da comissão assinam a ata e encaminham para publicação e conhecimento dos candidatos.

Comissão do Processo Seletivo do Centro Nacional de Pesquisa e Conservação da Sociobiodiversidade Associada a Povos e Comunidades Tradicionais- CNPT

Documento assinado eletronicamente por LOUIZIANE GABRIELLE SOUZA SOEIRO, Coordenador(a), em 03/02/2025, às 17:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Anna Karina Araujo Soares, Coordenador(a) Substituto(a), em 03/02/2025, às 17:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Cenilson Costa Moraes, Analista Ambiental, em 03/02/2025, às 18:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 20897924 e o código CRC 15096FFD.

05/02/2025, 11:20 SEI/ICMBio - 20897924 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21669454&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=df7919706570f00f4a2d3530a5d599c1ac5b54c5e6306630a3ff3ece59e78040 3/3